
UCHWAŁA NR XIX/150/25 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości dopłat do 1 m3 ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług 
w Gminie Lipka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Lipka Spółka z o.o. do ceny za  odprowadzanie 
ścieków z terenu Gminy Lipka do 1 m3 ścieków w wysokości: 

a) 6,00 zł + VAT w okresie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 marca 2026 r. 

b) 3,30 zł + VAT w okresie od dnia 1 kwietnia 2026 r. do dnia 30 czerwca 2026 r. 

c) 2,00 zł + VAT w okresie od dnia 1 lipca 2026 r. do dnia 30 września 2026 r. 

d) 1,00 zł + VAT w okresie od dnia 1 października 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4271687-0212-4DA4-9192-6913D7EF0654. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z nałożonym przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Debrznie wzroście ceny o 
67,31 % za 1 m3 hurtowego odbioru ścieków do oczyszczalni ścieków w Debrznie, ZGK Lipka 
sp. z o.o. przygotował wniosek w sprawie skrócenia okresu obowiązywania taryfy (…) za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Lipka. 
Wniosek taryfowy został przyjęty i zatwierdzony przez Wody Polskie.  
Ze względu na przewidywane wysokie skutki finansowe w opłacie za 1 m3 odprowadzanych 
ścieków, proponuje się w pierwszym roku obowiązywania nowej taryfy dopłaty do 1 m3 zrzutu 
ścieków w wysokości:  

1) w I kwartale 2026 r. 6,00 zł netto  
2) w II kwartale 2026 r. 3,30 zł netto  
3) w III kwartale 2026 r. 2,00 zł netto 
4) w IV kwartale 2026 r. 1,00 zł netto.  

Przewidywana dopłata udzielona w 2026 r. wyniesie 243.000,00 zł brutto. Środki te 
zabezpieczono w uchwale budżetowej na 2026 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4271687-0212-4DA4-9192-6913D7EF0654. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/150/25 RADY GMINY LIPKA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1

	§ 2
	§ 3


